Paraná , 25 de Novembro de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV |Nº 3413

Art. 1º — Fica aprovado, por unanimidade, o Termo de Adesão e o
Plano de Ação referentes à Deliberação nº 049/2025 — CEDIPI/PR,
que regulamenta o repasse de recursos do FIPAR/PR para ações
de promoção do envelhecimento ativo e saudável no âmbito do
Incentivo *Cuida Mais Paraná*.
Art. 2º — Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Pontal do Paraná, 13 de novembro de 2025.

VANIZE MASCHIO
Presidente do CMDPI
Pontal do Paraná

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:3242E00D

ESTADODO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 68/2025

PORTARIA Nº 68/2025

Valdinei de Alcantara Dias, presidente da Câmara Municipal de
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder férias ao servidor Waldenir Antonio de Oliveira
Junior, ocupante de cargo de Agente Legislativo, do quadro de
provimento efetivo da Câmara Municipal de Porecatu.

Parágrafo Único - As férias referem-se ao período de aquisição de
fevereiro de 2023 a fevereiro de 2024, que será usufruída parcialmente
de 15 a 22 de dezembro de 2025 (08 dias).
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Porecatu, 24 de novembro de 2025.

VALDINEI DE ALCANTARA DIAS
Presidente

NATALY LUCIANE DE OLIVEIRA
1º Secretária

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:E816115F

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº47/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL:
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 98/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/12/2025
ABERTURA: 08H00MIN
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: Aquisição de aparelhos domésticos e industriais para
atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de
Porecatu-PR.

Valor: R$ 95.522,87 (noventa e cinco mil, quinhentos e vinte e dois
reais e oitenta e sete centavos).
Órgão: 12 — Secretaria de Serviço Social
Unidade Orçamentária: 03 — Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 082440210 - Modemização da Secretaria de Serviço Social

Proj/Ativ/Oper.Esp: 2056 — Manutenção da Divisão de Assistência
Social
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 — Equipamentos e Material
Permanente
Fonte de Recurso: O — Recursos Ordinários (Livres) — Exercício
Corrente
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1911 Desdobramento da Despesa
Despesa Principal: 4.4.90.52-223

Órgão: 08 — Sccretaria de Educação
Unidade Orçamentária: 02 — Divisão de Educação
Função: 123650170 — Modernização da Secretaria de Educação
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.033 — Manutenção dos Centros de Educação
Infantil
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 — Equipamentos e Material
Permanente
Fonte de Recurso: 104 Demais Impostos Vinculados à Educação
Básica
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1896 Desdobramento da Despesa
Despesa Principal: 4.4.90.52 — 134

Órgão: 05 — Secretaria de Administração
Unidade Orçamentária: 01 — Gabinete do Secretário e Serviço
Administrativo
Função: 041220140 — Modernização da Secretaria de Administração
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.008 — Manutenção da Secretaria de
Administração
Natureza da Despesa: 4,.4.90,.52 — Equipamentos e Material
Permanente
Fonte de Recurso: O Recursos Ordinários (Livres) — Exercício
Corrente
Desdobramento: 4.4.90.52.12 - 1895 Desdobramento da Despesa
Despesa Principal: 4.4.90.52 — 1697

Órgão: 11 — Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 01 — Fundo Municipal de Saúde
Função: 103020200 — Modernização da Secretaria de Saúde
Proj/Ativ/Oper.Esp: 2.052 — Manutenção do Hospital Municipal
Natureza da Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente
Fonte de Recurso: 518 Bloco de Investimento Rede de Saúde
Desdobramento: 4,4.90.52.12 - 1874 Desdobramento da Despesa
Despesa Principal: 4.4.90.52 —195

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu,pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-3100
E-mail: licitaporecatu(Ogmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: DB$E77E0

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº48/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL:
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 99/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 09/12/2025
ABERTURA: 08HO00MIN
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 - centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www,.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INSUMOS
HOSPITALARES PARA SUPRIR AS CESSIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE
PORECATU-PR, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

www.diariomunicipal.com.br/amp 390